
UCHWAŁA NR XV/120/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żelazków oraz ustalenia 
granic ich  obwodów od dnia 1 września 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 39 ust. 5 i 5a, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1043 .), Rada Gminy Żelazków  uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żelazków oraz granice 
obwodów tych szkół od dnia 1 września 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice ich obwodów określone w załączniku do  
niniejszej uchwały mają zastosowanie do dzieci przyjmowanych po raz pierwszy do szkół na rok szkolny 
2025/2026 i lata kolejne. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Z dniem 31 sierpnia 2025 r traci moc uchwała nr XXXVI/278/2022  Rady Gminy Żelazków z dnia    
25 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żelazków 
oraz ustalenia granic ich obwodów. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 

   Załącznik do uchwały nr XV/120/2025 

           Rady Gminy Żelazków 

                  z dnia 12 września 2025 r. 

 

 

 

Plan sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żelazków. 

 

 

 

 

l.p Nazwa szkoły Adres siedziby  szkoły Granice obwodu 

szkoły od dnia 

1 września 2025 r 

1. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego  w Goliszewie 

Goliszew 17, 

62-817 Żelazków 

Janków; 

Goliszew; 

Strugi 

Złotniki Małe; 

Złotniki Wielkie; 

Garzew; 

Góry Złotnickie; 

2. Szkoła Podstawowa im. Armii 

Krajowej w Skarszewie 

Skarszew 50 

62-817 Żelazków 

Skarszew; 

Skarszewek ; 

Kol. Skarszewek ; 

Pólko; 

Szosa Turecka; 

Borków Stary; 

Koronka; 

Wojciechówka; 

3. Szkoła Podstawowa im św. Jana 

Pawła II  w Dębem w Zespole 

Szkolno-Przedszkolny w Dębem 

( adres zespołu : Dębe 34 a, 62-817 

Żelazków ) 

Dębe 34 a 

62-817 Żelazków 

Dębe; 

Szkurłaty; 

4. Szkoła Podstawowa im. Marii 

Dąbrowskiej w Russowie w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym   

w Russowie 

( adres zespołu:Russów 6, 62-817 

Żelazków ) 

Russów 6 

62-817 Żelazków 

Russów; 

Russówek; 

Tykadłów; 

Michałów; 

Anielin; 

Witoldów; 

Helenów 

5. Szkoła Podstawowa im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Kokaninie 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Kokaninie (adres zespołu: 

Kokanin 67, 62-817 Żelazków ) 

Kokanin 67, 

62- 817 Żelazków 

 

 

Kokanin; 

Kolonia Kokanin; 

Niedźwiady; 

Borków Nowy 



6. Szkoła Podstawowa im Komisji 

Edukacji Narodowej  w Żelazkowie 

w Zespole Szkół w Żelazkowie, 

(adres zespołu: Żelazków 108, 62-

817 Żelazków ) 

 

Żelazków 108 

62-817 Żelazków 

Żelazków; 

Zborów; 

Góry Zborowskie; 

Biernatki ; 

Florentyna; 

Ilno; 

Czartki; 

 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały  nr XV/120/2025 
Rady Gminy  Żelazków 

z dnia 12 września 2025 r. 
 
 

w sprawie  ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żelazków oraz ustalenia 
granic ich  obwodów od dnia 1 września 2025 r 
 
  Zgodnie z art. 39 ust 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku  ustawy Prawo oświatowe ( tj. Dz.U z 
2025 r , poz 1043 )  ,,Rada Gminy,  z uwzględnieniem  ust 1 i 2, ustala  plan sieci  publicznych  szkół  
podstawowych  prowadzonych przez gminę , a także  określa granice obwodów  publicznych  szkół  
podstawowych , z wyjątkiem specjalnych , mających siedzibę na obszarze gminy (…) Uchwała Rady Gminy 
podlega ogłoszeniu  w Wojewódzkim  Dzienniku Urzędowym ” 
 Projekt uchwały w sprawie planu sieci szkół podstawowych wymaga pozytywnej opinii 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
 Niniejsza uchwała jest konsekwencją  likwidacji Szkoły Podstawowej w Biernatkach . W uchwale  
likwidacyjnej wskazano Szkołę Podstawową im Komisji Edukacji Narodowej w Żelazkowie  jako placówkę 
w której  będą mogli kontynuować naukę uczniowie  likwidowanej szkoły. 
W związku  z powyższym  konieczne  jest dostosowanie  od  1 września 2025 r sieci szkół  podstawowych  
do podjętej wcześniej decyzji w sprawie likwidacji, poprzez  usunięcie  z sieci szkół podstawowych Szkoły  
Podstawowej w Biernatkach i przeniesieniu  miejscowości z obwodu szkoły w Biernatkach  do obwodu 
Szkoły Podstawowej im Komisji Edukacji Narodowej w Żelazkowie. 
Granice obwodów  pozostałych szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę Żelazków pozostają bez 
zmian. 
 


	UCHWAŁA NR XV/120/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


